- 1 -

湖 南 省 财 政 厅
国家税务总局湖南省税务局
湖 南 省 民 政 厅

公      告

2021 年第 2 号

关于确认湖南省新化县教育基金会等 106 家

公益性社会组织 2020 年度公益性捐赠

税前扣除资格（第一批）的公告

根据《中华人民共和国企业所得税法》及其实施条例有关

规定，按照《财政部 国家税务总局 民政部关于公益性捐赠税

前扣除有关事项的公告》（财政部公告 2020 年第 27 号）、《关于

公益性捐赠税前扣除资格确认有关衔接事项的公告》（财政部

- 2 -

税务总局 民政部公告 2021 年第 3 号）、《湖南省财政厅 国家税

务总局湖南省税务局 湖南省民政厅关于湖南省公益性捐赠税

前扣除资格确认工作有关事项的通知》（湘财税〔2020〕24 号）

等文件要求，经省财政厅、国家税务总局湖南省税务局、省民

政厅联合审核，现将 2020 年度符合公益性捐赠税前扣除资格的

公益性社会组织名单（第一批）予以公示。企业和个人 2020-2022

年度通过名单内公益性社会组织发生的用于公益事业的捐赠支

出，按照现行税收法律、行政法规及相关政策规定准予在所得

税税前扣除。

附件：湖南省 2020 年度符合公益性捐赠税前扣除资格

的公益性社会组织名单（第一批）

湖南省财政厅           国家税务总局湖南省税务局

湖南省民政厅

2021 年 5 月 7 日

- 3 -

附件

湖南省 2020 年度符合公益性捐赠税前扣除

资格的公益性社会组织名单（第一批）

序号 社会组织名称 申请类型
公益性捐赠

税前扣除资格时限

省本级（78家）

1 湖南省新化县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

2 湖南省汉寿县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

3 湖南省人口健康福利基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

4 湖南省浏阳市教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

5 湖南省体育发展基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

6 湖南爱眼公益基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

7 湖南省大爱慈善基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

8 湖南弘慧教育发展基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

9 宁乡市教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

10 湖南省汝城县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

11 湖南省桂阳县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

12 常德市教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

13 湖南省桂东县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

14 湖南省安仁县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

15 岳阳市岳阳楼区教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

16 湖南省永兴县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

- 4 -

17 湖南理工学院教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

18 湖南省朝阳公益基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

19 湖南省岳阳县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

20 常德市鼎城区教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

21 湖南省教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

22 湖南省石门县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

23
湖南省中南林业科技大学教育基金

会
延期申请

2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

24 湖南省温暖工程基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

25 长沙市青少年发展基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

26
岳阳市特困家庭大病医疗慈善救助

基金会
延期申请

2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

27 湖南省资兴市教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

28 湖南省郴州市临武县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

29 湖南省公安民警基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

30 湖南省长沙洗心禅寺慈善基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

31 益阳市教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

32 长沙市慈善基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

33 湖南省郴州市教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

34 岳阳市教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

35 湖南省郴州市北湖区教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

36 湖南省宜章县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

37 湖南省湘潭大学教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

- 5 -

38 长沙县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

39 湖南省残疾人福利基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

40 湖南省妇女儿童发展基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

41 湖南青年创业就业基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

42 湖南科技学院教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

43 湖南省佛慈基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

44 湖南省乐善社会工作发展中心 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

45 湖南省慈善总会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

46 湖南省影响公益基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

47 湖南省铭志教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

48 湖南省三诺糖尿病公益基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

49 湖南省众善公益基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

50 湖南省湘江公益基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

51 湖南省鼎翰公益基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

52 湖南省鲁商慈善基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

53 湖南省蔻德罕见病关爱中心 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

54 湖南省轩威肾病患者救助关爱中心 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

55 湖南省永顺一中教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

56
湖南省大爱无疆青少年公益发展中

心
首次申请

2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

57 湖南省平江县上塔大爱教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

58 湖南省衡阳市第一中学教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

- 6 -

59 衡阳师范学院教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

60
湖南省怀化市鹤城区厚德教育基金

会
首次申请

2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

61 湖南省江永县永明教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

62 湖南省远大公益基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

63 湖南省茶陵县铁犀教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

64 湖南省长沙博才教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

65 湖南省怀化学院教育发展基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

66
湖南环境生物职业技术学院教育基

金会
首次申请

2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

67 湖南省平江县弘技职业教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

68 湖南省平江浯口晨曦教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

69 湖南省湘江社会工作服务中心 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

70 湖南省衡山县博学教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

71 湖南省攸县鹰翔教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

72 湖南省蓝山县湘江源教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

73
湖南省南山国家公园生态保护基金

会
首次申请

2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

74 湖南省神农公益基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

75 湖南省健康公益基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

76 湖南省环境保护产业协会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

77 湖南省臸仁社会工作服务中心 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

78 湖南省道县濂溪教育基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

长沙市（7家）

79 长沙市慈善总会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

- 7 -

80 浏阳慈善会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

81 宁乡市慈善会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

82 长沙市长麓教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

83 长沙市澳优公益慈善基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

84 长沙市馨欣公益促进会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

85 长沙市望城区雷锋慈善会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

株洲市（2家）

86 株洲市渌口区慈善会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

87 株洲市天元区慈善会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

岳阳市（1家）

88 平江县扶贫助困慈善基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

益阳市（3家）

89 益阳市蚂蚁社会工作服务中心 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

90 桃江县慈善总会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

91 桃江县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

常德市（11家）

92 常德市慈善总会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

93 常德市随手公益志愿者服务中心 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

94 常德市微善风慈善基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

95 常德经济技术开发区教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

96 常德市济生肾病关爱中心 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

97 桃源县慈善会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

98 桃源县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

- 8 -

99 桃源县第一中学校友基金会 首次申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

100 石门县慈善总会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

101 安乡县慈善总会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

102 安乡县教育基金会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

郴州市（3家）

103 郴州市慈善总会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

104 资兴市慈善总会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

105 宜章县慈善总会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

永州市（1家）

106 永州市慈善总会 延期申请
2020 年 1 月 1 日至

2022 年 12 月 31 日

信息公开选项:主动公开